# Passio

quasi non possit. Cauemus igitur ab huiusmodi curiositate. Audiamus iterum Augustinum a deo eandem reprobanem: dicens. Cum enim in huiusmodi rebus conceptaculum sit cor nostrum: et ponat copiose vanitatis casernas: hinc et orationes nostre sepe inerrumpunt atque turbantur: et animum spectum tuum: dum ad aures tuas vocem cordis irredim? / nescio: vni irruentibus negatoribus cogitationibus: res tanta periclitatur. Nunquid etiam hoc inter pretempta deputabim? aut aliquid nos reducet in spiritum nisi tota misericordia tua quam cepisti mutare non habet. Augustinus. Tertio disce non exaudire stulte petentes. Dominus enim non prophetauit eis quibus hoc petere: sic etiam indignis non est effundendum donum dei. Et doctores et predicatorum pro tempore et loco debent indignis auditoribus subtrahere verbum dei. Juxta illud David. vii. Nolite sanctum dare canibus: neque margaritas asini porcos etc. Tales enim indigni audientes: predicationem non curant: ideo grauioribus penas incurrunt. vni legitur in Ambrosio de quadam famoso concionatore monacho: qui cum quadam die concionando populo officio suo satisfacere dolebat: incurrunt quadam infirmitate: sic vix non posset satisfacere populo congregato. Prior autem illius concionantis multam anxietatem super tali defectu predicationis cum nullum idoneum reperire posset: factum est cum sic hinc inde discurreret per concionantem: querens quid agendum esset. Venit ad portam concionantis: quidam notabilis frater eiusdem ordinis in apparuit: sed diabolus latens in essentia: querens et Prior: vni esset talis anxietas et tristitia: quod cum ei causam declararet. Dicebat diabolus. Nolite tristari in tantum: sitis bono animo: ego enim ostendam vix voluntari: et vice predicatoris supplebo. Scitis enim quia omnia noua placet: et ego iam satis studui et habui bonam practicam in arte hac. Prior itaque gauisus fratri huic: gratias referendo permisit. Diabolus autem sub fratris forma: conuoluit ad populum egregiam sententiam: videlicet de bonis paradisi: de penis inferni: et miseris huius mundi faciebat: in presentia tamen cuiusdam viri sancti: qui diabolum hunc esse cognoscebat. Finito autem sermone: et a nonnullis magna efficaciter: imo non sine lacrymis auditis: vocans vir ille sanctus: diabolum ad partem: inquit. O miser et deceptor hominum: quomodo

presumpsisti tantū officium Christi et apostolorum usurpare  
 adiurans eum: qua causa illud fecerit: sibi dicat. Sit diabo-  
 lus. Sciui ego omnia bona illa/ que dicta a me sunt: nullā  
 fructum allatura. Noni em̄ populū hunc: quia sermones  
 ad nullū opus bonū eos cōuertunt: sed post parū tempo-  
 ris omniū obliuiscens: et inde omnia uerba audita erunt eis  
 ad manus iudiciū/ quo dicto euanuit. De hoc uide lati<sup>9</sup> An-  
 thoniū parte secūda. tit. ix. capi. xi. §. iij. Igit̄ dictū est pre-  
 dicatores debere aliquādo populo huiusmodi indigno sub-  
 trahere sermones: ne maioreu penā populū incurrat. Et  
 tantum de ista particula.